
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA 

ESTADO DO PARÁ 
CNPJ: 10.248.029/0001-40 

 

Av. 22, nº 890, no Jardim Maringá FAX-PABX (94)3428-1402 e 1153 
E-mail: camara1982@gmail.com 

 

T E R M O D E A D J U D I C A Ç Ã O 

 
Ref.: 
Processo n.º 001/2018 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2018 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA SEREM UTILIZADOS NA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA CAMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA, EXERCICIO 2018. 
 
                  A Administração da Câmara Municipal de Rio Maria reconhece a participação da empresa HIPER 
POSTO LIDER LTDA, inscrito no CNPJ: 20.288.166/0001-62, objetivando a “Aquisição de combustível para 
serem utilizados na execução das atividades da Câmara Municipal de Rio Maria - PA, exercício 2018”, 
informamos que para o pagamento do objeto da presente licitação, serão usados os recursos da Dotação 
Orçamentária: 01. 031.0001.2-001 – Manutenção da Câmara Municipal, Elemento de despesas 3.3.90.30.00.00 
Material de Consumo. Declarando como vencedora da Presente Licitação as empresas com os itens e valores 
conforme abaixo especificado: 
 

HIPER POSTO LIDER LTDA, inscrito no CNPJ: 20.288.166/0001-62 

ITEM PRODUTOS U.N. QTDE VLR. UNIT VLR. TOTAL 

1 GASOLINA COMUM LITRO 30.000 4,73 141.900,00 

2 GASOLINA ADITIVADA LITRO 30.000 4,81 144.300,00 

3 ÓLEO DIESEL LITRO 10.000 3,77 37.700,00 

4 ÓLEO LUBRIFICANTE LITRO 50 16,00 800,00 

VALOR TOTAL --------------------------->  324.700,00 

   
Valor total ganho pela: HIPER POSTO LIDER LTDA, inscrito no CNPJ: 20.288.166/0001-62. R$ 324.700,00 
(Trezentos e Vinte e Quatro Mil e Setecentos Reais). 
 
Valor total da licitação foi de R$ 324.700,00 (Trezentos e Vinte e Quatro Mil e Setecentos Reais). 
Adjudicando às empresas o objeto da Licitação e conquistando assim o direito de contratar com a 
Administração nos termos da proposta, sujeitando-se à penalidade prevista em Lei, caso se negue a cumprir as 
condições da proposta. De igual modo, fica no dever da administração a contratar o objeto licitado. 

 
 
 

Rio Maria - PA em 08 de maio de 2018 
                         
 
 
 
 

______________________ 
Maria Necilha de Castro 

Pregoeira 
Portaria nº 006/2018 

 
 


		2018-10-01T17:51:46-0300




